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Jubileusz 60-lecia Koła Gospodyń Wiejskich w
Kokotowie

 

Odśpiewano Sto Lat i rozkrojono tort. Goście wpisali życzenia do Księgi Pamiątkowej. Każdy
gość otrzymał koszyczek krepinowych róż przygotowanych przez panie ze Stowarzyszenia
Przyjaciół Kokotowa. Wspólne świętowanie trwało do późnych godzin przy suto zastawionych
stołach i muzyce DJ Dudy.

Historia:
Koło Gospodyń Wiejskich  w Kokotowie powstało w 1956 roku. Przewodniczącą Koła
została Kazimiera Jankowicz. Kolejne kadencje prezesowały nieżyjące już Zofia Krzysztofek i
Ludwika Marek. W 1966 roku prezesem została Maria Wójcik. W zarządzie znalazły się
Genowefa Jaworska, Janina Woźniak, Emilia Kaszowska. Ten skład kierował kołem przez
kolejne 20 lat. Członkinie koła brały udział w różnych kursach i szkoleniach organizowanych
na terenie Kokotowa: kursy kroju i szycia, pieczenia i gotowania, robienia na drutach  i
szydełkowania. Co roku Koło Gospodyń organizowało wiele imprez dla mieszkańców: Dzień
Kobiet, Dzień Dziecka, Mikołajki, dożynki wiejskie.

W 1976 roku w Kokotowie odbyły się Dożynki Gminne. Starostami Dożynek byli Marian
Cygankiewicz i przewodnicząca Koła Gospodyń Maria Wójcik.
Pieniądze zebrane na tych uroczystościach członkinie przeznaczały na rozwój koła: zakupiono
komplet naczyń, który wypożyczano na wesela i przyjęcia, zakupiono kuchenkę gazową. I
najważniejszy zakup – kupiono od Gminnej Spółdzielni w Wieliczce magiel elektryczny, który
służył mieszkańcom wsi przez kilkadziesiąt lat.

Koło Gospodyń przygotowało młodzież na powitanie metropolity krakowskiego Franciszka
Macharskiego, który wizytował parafię Strumiany.
Zarząd koła sprowadzał gospodyniom kurczęta do chowu, grzybnie pieczarek do hodowli,
wypożyczał szatkownicę do kapusty oraz siewnik do jarzyn  i buraków.
W 1986 roku prezesem została Anna Kot. W zarządzie znalazły się: Zofia Gawlik, Anna
Kuczek, Marta Kuczek, Teresa Piórkowska, Barbara Sendorek. Ten skład kierował kołem
kolejne 20 lat. Członkinie co roku spotykały się na uroczystym Dniu Kobiet.
Rokrocznie brały udział w konkursach organizowanych na terenie Gminy Wieliczka na
tradycyjne świąteczne dania i wypieki..



W 1993 roku koło wzięło udział  w zorganizowanym przez redakcję „Gospodyni”
ogólnopolskim konkursie „Pomysł na przetrwanie”  i zajęło I miejsce zdobywając główną
nagrodę – odkurzacz wieloczynnościowy. Koło Gospodyń wspólnie z innymi organizacjami
działającymi we wsi organizowało dożynki wiejskie. Za fundusze zebrane na dożynkach
przeprowadzono remont kaplicy. Koło organizowało tradycyjny „Opłatek” i przygotowywało
Jasełka. Gospodynie co piątek w maglu, prasowały pościel mieszkańcom.
Siedziba Koła Gospodyń przez 50 lat mieściła się w Domu Ludowym obecnie Przedszkole.
Tam członkinie koła spotykały się przed wszystkimi uroczystościami w celu przygotowania
imprez współorganizowanych z innymi organizacjami, dzieliły się swoją wiedzą i
umiejętnościami.

W 2006 roku koło świętowało jubileusz 50-lecia.
W 2009 roku prezesem została Anna Kuczek.
Koło w dalszym ciągu włączało się we wszystkie akcje i konkursy organizowane na terenie
gminy Wieliczka: przeglądy potraw, Smakowite Czwartki, otwarcie klubu ONA w Kampusie
Wielickim z udziałem Agaty Młynarskiej.
W 2009 roku w Kokotowie odbyły się dożynki gminne, podczas  których swą działalność
zaingurowało Stowarzyszenie Przyjaciół Kokotowa i zaczęła się owocna współpraca z Kołem
Gospodyń Wiejskich.

Udział w Małopolskim Przeglądzie Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń
Wiejskich w Marcinkowicach i Jabłonce. Co roku Nasze Koło zajmowało miejsce na podium i
rozsławiało Powiat Wielicki za tradycyjne potrawy regionalne, były to m.in. „Spółka”,
„Sekulotka”, ”Syrwoconka” oraz rękodzieło artystyczne. Wspólnie reprezentowano Kokotów
podczas dożynek gminnych, kokotowskie wieńce dożynkowe były najczęściej nagradzane.
Wspólnie zorganizowano występ ukazujący folklor regionu dla 800 gości z Francji przybyłych
na Światowe Dni Młodzieży do Kokotowa.
Od 2016 roku siedzibą Koła jest nowowybudowana świetlica środowiskowa w Kokotowie.
Panie  prowadzą nieustający nabór  młodych gospodyń aby kontynuować działalność przez
kolejne 60 lat !


